



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego W CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Rząd KRL-D popiera propozycje rządu chińskiego w sprawie konferencji politycznej dla Korei

Depesza do sekretariatu ONZ

PEKIN (PAP). — 14 bm. wicepremier spraw zagr. Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej Li Don Gwan skierował do sekretariatu ONZ Hamana listem (telegraficznie odpowiadając na depeszę, uchwaloną przez Zgromadzenie Ogólne NZ w sprawie konferencji politycznej). Odpowiedź głosi m. in.:

Rezolucja Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie składu uczestników

Delegacja rządowa PRL na Polską Wystawę Gospodarczą udala się do Pekinu

Na uroczystość otwarcia pierwszej Polskiej Wystawy Gospodarczej w Chińskiej Republice Ludowej została wyznaczona delegacja rządowa PRL w składzie: m. in. Zięgalski — M. Pojedy jako przewodniczący oraz m. in. Kultury i Sztuki, W. Sokorski i wiceadm. Handlu Zagr. — B. Górecki.

15 bm. odlecieli do Pekinu m. in. Pojedy i wiceadm. Górecki. Odjeżdżających na lotnisku żegnał: m. in. Spraw Zagr. — St. Skrzyszewski, rzecznik prasowy, m. in. Handlu Zagr. — wiceadm. T. Kropczyński, kierownik m. in. Zięgalski — wiceadm. S. Bukowski, sekretarz Generalny KWZK — sob. J. K. Wende oraz wysł. urzędniczy m. in. Spraw Zagr. — wiceadm. J. Zięgalski.

Na lotnisku cheony był również ambasador Chińskiej Republiki Ludowej w Warszawie, Tsang Yung-Chuan.

Przedstawicielka Indii przewodnicząca VIII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ

NOWY JORK (PAP). — Jak już donosiśmy, 15 bm. rozpoczęły się obrady VIII sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Sesja otworzył p. in. delegat Kanady E. Zdrogowski. W składzie: St. Ziedoncz, Związek Radziecki, Anglia, Nowa Zelandia, Francja, Indonezja, Peru, Syria i Kubę. Skład komisji został jednomyślnie aprobowany przez Zgromadzenie.

Przed wyborem przewodniczącego VIII sesji zabrali głos czterej delegaci: A. W. Zięgalski, który przedstawił propozycję, aby przedstawicielką Chińskiej Republiki Ludowej zajęła w Zgromadzeniu Ogólnym i w innych organach NZ należąca im m. in. Wiceadm. T. Kropczyński, który, do próby rozstrzygnięcia sprawy, przedstawił, jak np. problem koreański bez udziału przedstawicieli Chińskiej Republiki Ludowej nie da się w praktyce wywiązać, i wiceadm. J. Zięgalski, który przedstawił propozycję, aby przewodniczącą delegacji radzieckiej — aby polozyc kres niemożliwej sytuacji, która jest wyrazem powolnego przemiany w Zgromadzeniu Ogólnym, aby Zarządzenie Prezydium ONZ, w sprawie wystąpienia z wnioskiem, aby Zgromadzenie Ogólne nie omawiało w bieżącym roku sprawy reprezentacji Chińskiej Republiki Ludowej w ONZ.

Delegat Francji, wiceadm. SRR, Czechosłowacji i Białoruskiej SRR poparli propozycję delegacji radzieckiej, a przedstawiciel Anglii poparł wniosek Dullesa.

W głosowaniu nad wnioskiem amerykańskim, za wnioskiem padło 44 głosy, przeciwko 10 (ZSRR, Białoruś, Ukraina, Polska, Czechosłowacja, Indie, Buena, Indonezja, Norwegia i Szwecja). Dwie delegacje wytrzymały się do końca.

Pod ogłoszeniem wyników głosowania przewodniczący Pearson zaproponował głosowanie sprzeciwu się temu Dulles. Pearson powołując się na prawo zwyczajowe, nastawił na głosowanie Wózewas Dulles zakwestionował decyzję przewodniczącego, który odwołał się do Zgromadzenia Ogólnego. Zgromadzenie ogłosiło, że 13 przy 13 wstrzymujących się od głosu zastrzeżenia Dullesa. Wózewas Dulles oświadczył, że nie ma wątpliwości co do wyniku głosowania i że podjął jego powtórzenie.

Zabierając głos wiceadm. Wózewas Dulles, że oświadczenie Zięgalskiego jest obrządku dla przewodniczącego i wszystkich członków Zgromadzenia Ogólnego oraz sprzeciw się powołaniu głosowaniu.

Pod naciskiem Dullesa, Pearson zaczął się stopniowo wycofywać i oświadczył, że jakkolwiek poprzednia decyzja była słuszną, to jednak należy ponownie głosowanie. Po udzieleniu głosu wiceadm. Wózewas Dulles, że decyzja przewodniczącego z przepisami proceduralnymi, Zgromadzenie ogłosiło 33 głosami przeciwko 12 przy 13 wstrzymujących się, że uchwalono głosowanie, które doprowadzi do rozstrzygnięcia sprawy w sposób, który jest zgodny z prawem międzynarodowym.

NA STR. 2
PROCESY WYDZIAŁOWE
ANTYFAKTOREWEGO
ANTYZARADZKOWEGO OSOBDKA

reżyskiej i utrwaleniu pokoju w Azji. Powołano komisję konferencyjną, która winna się pierwszym przyjazdem pokojowego regulowania sporów międzynarodowych.

2. Rząd Koreańskiej Republiki Ludowej-Demokratycznej powiła z zadowolonym udziałem w konferencji politycznej Zw. Radzieckiego jako kraju neutralnego, a także zaproszonego w pokojowym rozstrzygnięciu kwestii koreańskiej i utrwaleniu pokoju w Azji. Zw. Radziecki konkluzywnie dokładał starań, aby przyczynić się do sprawiedliwego uregulowania kwestii koreańskiej w drodze pokojowej. Rząd m. in. uważa, że dla zapewnienia sukcesu konferencji politycznej winny wziąć w niej udział także te kraje neutralne Azji, które są bezpośrednio zainteresowane pokojową kwestią koreańską i utrwaleniu pokoju w Azji.

3. Należy zwłaszcza zwrócić się do władz w konferencji indyjskiej, które istotnie przyczyniły się do zawarcia rozejmu w Korei i były mogły pomóc praktycznie sprawie uregulowania kwestii koreańskiej z utrwaleniem pokoju w Azji.

4. Rząd Koreańskiej Republiki Ludowej-Demokratycznej jest zdania, że VIII sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ może mieć wielkie pozytywne znaczenie dla sprawy doprowadzenia krajów neutralnych do udziału w konferencji politycznej, że sesja ta winna usunąć poważne braki wspomnianej wyżej rezolucji Zgromadzenia Ogólnego NZ, dotyczącej

konferencji politycznej i zastosować odpowiedni środek dla rozstrzygnięcia liczby jej uczestników.

5. W powyższym powołaniu rząd Koreańskiej Republiki Ludowej-Demokratycznej całkowicie aprobuje i popiera propozycję, zawartą w odpowiedzi ministra spraw zagranicznych Chińskiego Rządu Ludowego i Czerwonego Sekretariatu generalnego ONZ, udzielonej 18 bm. w sprawie rezolucji, dotyczących kwestii koreańskiej, a uchwalonej na 210 głosami większością Zgromadzenia Ogólnego NZ.

6. Rząd m. in. wyraża nadzieję, że następujące zalety:

a) Uczestnikami konferencji politycznej winny być wszystkie kraje, należące do obu walczących w Korei stron. Ponadto winny być zaproszone także kraje rozwijające w sposób neutralny, a więc ZSRR, Indonezja, Indonezja, Pakistan i Buena.

b) Konferencja polityczna winna mieć formę konferencji otwartego stylu. Jedynką każdą jej uchwała musi być jednomyślna aprobatą obu walczących w Korei stron.

c) Aby sprawa konferencji politycznej mogła być rozstrzygnięta w sposób satysfakcjonujący, Zgromadzenie Ogólne NZ podczas dyskusji nad kwestią rozstrzygnięcia liczby uczestników konferencji politycznej winno zaproponować Zgromadzeniu przedstawicielstw krajów neutralnych, a także Związek Radziecki i Centralny Rząd Ludowego Chińskiego Republiki Ludowej w celu przeprowadzenia wspólnych rokowań.

d) Po rozstrzygnięciu kwestii składu uczestników konferencji politycznej, która winna być rozstrzygnięta w sposób winny odbyć konsultacje i porozumieć się do niej i czasu zwolnienia konferencji.

e) Ponadto o rozpoznanie pełnego tekstu niniejszej odpowiedzi wśród wszystkich członków ONZ, reprezentowanych na VIII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, w celu umożliwienia im odpowiednio do porządku dziennego VIII sesji Zgromadzenia Ogólnego.

7. Rząd Koreańskiej Republiki Ludowej-Demokratycznej oczekuje odpowiedzi VIII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ.

8. Rząd Koreańskiej Republiki Ludowej-Demokratycznej jest zdania, że VIII sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ może mieć wielkie pozytywne znaczenie dla sprawy doprowadzenia krajów neutralnych do udziału w konferencji politycznej, że sesja ta winna usunąć poważne braki wspomnianej wyżej rezolucji Zgromadzenia Ogólnego NZ, dotyczącej

konferencji politycznej i zastosować odpowiedni środek dla rozstrzygnięcia liczby jej uczestników.

9. W powyższym powołaniu rząd Koreańskiej Republiki Ludowej-Demokratycznej całkowicie aprobuje i popiera propozycję, zawartą w odpowiedzi ministra spraw zagranicznych Chińskiego Rządu Ludowego i Czerwonego Sekretariatu generalnego ONZ, udzielonej 18 bm. w sprawie rezolucji, dotyczących kwestii koreańskiej, a uchwalonej na 210 głosami większością Zgromadzenia Ogólnego NZ.

10. Rząd m. in. wyraża nadzieję, że następujące zalety:

a) Uczestnikami konferencji politycznej winny być wszystkie kraje, należące do obu walczących w Korei stron. Ponadto winny być zaproszone także kraje rozwijające w sposób neutralny, a więc ZSRR, Indonezja, Indonezja, Pakistan i Buena.

Pogoda sprzyja zbiorowi ziemniaków



Piękna pogoda sprawia, że na terenie całego kraju trwa w całej pełni kopia ziemniaków, do których pomagał Brygada 111 (111) Sztabu Polca. Coraz częściej występują prace koparki zastępują maszyn. Na zdjęciu: Mechaniczne kopanie ziemniaków w PGR Rostow (pow. Gdansk). Na tle widoczny traktorzysta tego PGR-u Władysław Kuczkowski. Za ciężnikiem wpręża się ziemniaki z łopatką. Szef St. Stargard. Fot. CAF — Zd. Wdowiński.

Według planów sprzed 200 lat zostanie ukończona budowa Uniwersytetu Wrocławskiego

W pracowni konserwacji zabytków we Wrocławiu trwają przygotowania do rozpoczęcia wstępnych prac nad ukończeniem budowy amfiteatru Uniwersytetu Wrocławskiego według planów, których realizacja została przerwana przez 200 lat temu, w okresie napaści Fryderyka II, w 1741 r.

W chwili obecnej grupa naukowców pod kierownictwem dr. Góreckiego i inż. Niemcewicza rozpoczęła studia historyczne nad pierwotnym planem budowy Uniwersytetu, wykonanym przez inżyniera z Włoch Marimalego i Fischera w Bratku. Specjalna ekipa zajęła się inwentaryzacją zabytków części gmachu, niezbędnej dla opracowania dokumentacji technicznej do projektowania uzupełnień architektonicznych. Przy odtwarzaniu niewykonanych fragmentów gmachu pomocą posłużył budowlany zespół zachowany z tamtych lat, którego właścicielem jest architekt Werner. Na uzupełnienie zostały się do budowania lewego, wschodniego skrzydła z wieżą, która będzie historycznie i architektonicznie nawiązywała do architektury istniejącej w tym miejscu. Prace nad projektem ukończą w ciągu najbliższych kilku miesięcy.

W dobowych pracach uczestniczą gmach zabytkowy, pomieszczenia wydzielone dla pracowni filozoficznych i filozofii Uniwersytetu im. Bolesława Bieruta oraz muzeum astronomii. Ciekawostką ukończenia prac nastąpi w 1955 r. W roku tym przygotują trzy wieżki muzeum, które zostaną przywrócić na zabytek Akademii we Wrocławiu przez Władysława Ja...

Plenium Komitetu Moskiewskiego KPZR popiera uchwałę KC Partii

MOSKWA (PAP). 15 bm. odbyło się plenium Komitetu Moskiewskiego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego. Plenium wysłuchało i omówiło referat sekretarza KC KPZR M. M. Kuchajewa o wynikach plenium KC Partii i o zadaniach moskiewskiej organizacji partyjnej w dziedzinie dalszego rozwoju państwa.

Wskazywały uczestnicy dyskusji możliwości do wieloletniego planu, który uchwala uchwała plenium KC KPZR wśród konkretnych obwodów państwa, skiego, a gorące aprobatę z jaką przyjęli kolonki, mechanicy i robotnicy socjalizmu, który zmierzają do dalszego rozwoju państwa.

Pod dyskusją plenium powzięło odpowiednią uchwałę.

Obrady Zgromadzenia Narodowego CSN

PRAGA (PAP) 15 bm. rozpoczęła się sesja jesienna Zgromadzenia Narodowego Czechosłowacji.

Zgromadzenie przyjęło ustalenie Okręgu Jozef ze stanowiska przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego i na wniosek grupy deputowanych jednomyślnie wybrało przewodniczącym Zgromadzenia Narodowego deputowanego Z. Fierlingera. Deputowany J. Černý wybrał zastępcą przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego.

Z kolei Zgromadzenie Narodowe wysłuchało ekspozé premiera V. Široky'ego w sprawie programu rządu w dziedzinie polityki wewnętrznej i zagranicznej.

Zgromadzenie Narodowe wzięło jednomyślnie wotum zaufania dla rządu.

6 października sesja nadzwyczajna francuskiego Zgromadzenia Narodowego

PARYŻ (PAP). 15 bm. odbyło się posiedzenie biura Zgromadzenia Narodowego, w którym rozpatrywano sprawę zwolnienia sesji nadzwyczajnej parlamentu w celu przedyskutowania polityki rządu w związku z strajkiem w ub. m.

Zwołania sesji nadzwyczajnej sądzano 210 deputowanych.

Biuro Zgromadzenia Narodowego polecało zwołać nadzwyczajną sesję parlamentu na 8 października br. PARYŻ. W związku z obciążeniem francuskiego m. in. i telegrafów do kierowników urzędów postowych, aby opóźniali listy tych pracowników poczty, którzy brali udział w ostatnim strajku, władze postowe w różnych miastach Francji ogłosiło strajk protestacyjny.

Ruch postowy został całkowicie wstrzymany w Paryżu, Lionie, Greso...

Genialne dzieło Kopernika wystawione w Muzeum Narodowym

ZAKOŃCZENIE SESJI KOPERNIKOWSKIEJ PAN

15 bm. relikwii genialnego dzieła Mikolaja Kopernika „De Revolutionibus Orbium Coelestium” przywieziony z Pragi Czechy, wystawiony został w Muzeum Narodowym w Warszawie.

W dniu tym wspaniały pomnik polskiej kultury narodowej obejrzały uczestnicy uroczystej sesji naukowej PAN, poświęconej twórczości Mikolaja Kopernika, w Muzeum Narodowym oraz wybitnych naukowców z kraju i zagranicy przybyli: przewodniczący PAN marszałek Sejmu PRL J. Dembowski, członkowie PAN: m. in. Spraw Zagr. St. Skrzyszewski, m. in. Sztuki W. Sokorski, m. in. Kultury i Sztuki W. Sokorski i m. in. czel.

Obechny był chargé d'affaires Ambasady Czechosłowackiej w Warszawie dr Jerzak i członkowie Ambasady.

Do zabierających przemówił m. in. Sokorski. „Przypadek m. in. w użyciu stwierdził m. in. mówca, że dzieło to jest dziełem wielkiego polskiego filozofa i naukowca, który w sposób niepodważalny przyczynił się do rozwoju nauki i kultury polskiej, dzieła Mikolaja Kopernika „De Revolutionibus Orbium Coelestium”.

Bratni narodowie przechwalali w ciągu lat przeszło 400 genialne dzieło polskiego astronoma i tym samym uczynili je dla naszych przodków i przodków naszych narodów i całej cywilizacji.

Jestem dumny z tego, że i nasz naród przechwalał i utrwaliał dla przyszłych pokoleń bezcenne skarby kultury związane z wielkim Janem Husem i jego współobywatelami, które dzieła temu były mogły w najbliższym czasie być udostępnione naszym współczesności.

Przyjaźń i współpraca naszych narodów zawsze służyły postępowi i cywilizacji, podobnie jak dziś służy i dla wielu pałok.

Wielkie dzieło Mikolaja Kopernika udostępnione w dniach uroczystej sesji PAN namemu narodowi, dzieło kulturowe i naukowe, które przyczyniło się do rozwoju nauki i kultury polskiej, dzieła Mikolaja Kopernika „De Revolutionibus Orbium Coelestium”.

Min. Sokorski w zakończeniu przemówienia zwrócił uwagę na podjętą w ramach ZSRR z wyspałymi myślami akt oraz wyraził szczególne podziękowanie wicepremierowi rządu Czechosłowacji, J. Kocmucha, który również m. in. W. Kocmucha, m. in. Sztuki W. Sokorski i m. in. Kultury i Sztuki W. Sokorski i m. in. czel.

Replikę ten, który był wspaniałym, pierwszego wydawcy dzieła „O obrotach ciał niebieskich” — H. Biedrzycki — prof. dr Lorentz oraz prof. dr Błirnow udzielił wybitnym wyjaśnieniom dotyczącym bezcennego relikwii i roku dzieła.

Replikę ten, który był wspaniałym, pierwszego wydawcy dzieła „O obrotach ciał niebieskich” — H. Biedrzycki — prof. dr Lorentz oraz prof. dr Błirnow udzielił wybitnym wyjaśnieniom dotyczącym bezcennego relikwii i roku dzieła.

Replikę ten, który był wspaniałym, pierwszego wydawcy dzieła „O obrotach ciał niebieskich” — H. Biedrzycki — prof. dr Lorentz oraz prof. dr Błirnow udzielił wybitnym wyjaśnieniom dotyczącym bezcennego relikwii i roku dzieła.

Replikę ten, który był wspaniałym, pierwszego wydawcy dzieła „O obrotach ciał niebieskich” — H. Biedrzycki — prof. dr Lorentz oraz prof. dr Błirnow udzielił wybitnym wyjaśnieniom dotyczącym bezcennego relikwii i roku dzieła.

Replikę ten, który był wspaniałym, pierwszego wydawcy dzieła „O obrotach ciał niebieskich” — H. Biedrzycki — prof. dr Lorentz oraz prof. dr Błirnow udzielił wybitnym wyjaśnieniom dotyczącym bezcennego relikwii i roku dzieła.

Replikę ten, który był wspaniałym, pierwszego wydawcy dzieła „O obrotach ciał niebieskich” — H. Biedrzycki — prof. dr Lorentz oraz prof. dr Błirnow udzielił wybitnym wyjaśnieniom dotyczącym bezcennego relikwii i roku dzieła.

Replikę ten, który był wspaniałym, pierwszego wydawcy dzieła „O obrotach ciał niebieskich” — H. Biedrzycki — prof. dr Lorentz oraz prof. dr Błirnow udzielił wybitnym wyjaśnieniom dotyczącym bezcennego relikwii i roku dzieła.

Replikę ten, który był wspaniałym, pierwszego wydawcy dzieła „O obrotach ciał niebieskich” — H. Biedrzycki — prof. dr Lorentz oraz prof. dr Błirnow udzielił wybitnym wyjaśnieniom dotyczącym bezcennego relikwii i roku dzieła.

Utworzenie nowych ministerstw w Związku Radzieckim

Uchwała Prezydium Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje 15 bm. następujący komunikat:

W celu usprawnienia organizacji transportu samochodowego, zwiększenia przewożenia samochodami i maszynami ludzkimi produktami przemysłowymi i rolniczymi oraz pasażerów, rozwój nowego biurowictwa i polepszenie obsługi pasażerów, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR utworzyło Ministerstwo geologii i ochrony bogactw naturalnych ZSRR, Ministerstwo geologii i ochrony bogactw naturalnych ZSRR został mianowany P. J. Anropow.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR na wniosek Biura Ministrów ZSRR utworzyło Ministerstwo przemysłowego i drogowego transportu kolejowego i dróg ZSRR mianowany został I. A. Helaszew.

W celu kompleksowego i planowego

Karada prolegatów Mijskiego Komitetu Frontu Narodowego

MKFN wzywa wszystkich prolegatów, przydzielonych do obwodowego Komitetu Frontu Narodowego...

Zebrań rolników

W niedzielę 13 bm. odbyło się w Zielcu, w świetlicy, głośnie zebranie rolników z kółdzielni...

Z obrad VIII sesji Powiatowej Rady Narodowej

Ostatnia - VIII z kolei - zwykła sesja PRN powiatowa była przedmiotem sprawy zaspożyczenia potrzeb...

Margaryta WŚ «Batory» zwiadziły huty «Bierut»

W Częstochowie bawiła 52 osobowa wyprawa młynyżarska z MSB «Batory»...

Komitet ul. Sabinowskiej darszcie rozpoczął

Przed kilkoma dniami przesłany o konieczności jak najszybszego przystąpienia do remontu nawierzchni ul. Sabinowskiej...

Dzielnia Częstochowy

PLAN pracy wykonano przedmiotowo 12 cm. zaloga spółdzielni pracy Wytłorczak i gwardziści...

CO I GDZIE?

- Widzi - «Dziennik» i «Zobacz» - godz. 10. Kameralny - «Poniedziałek» - godz. 16. «Czyżby» - godz. 18.30. «Województwo» - «Jedynka» - godz. 19.30. Winię w terenie...

Cenna inicjatywa NOT Kurs ekonomiczny dla inżynierów

przyczyni się do usprawnienia pracy przedsiębiorstw

Częstochowski oddział NOT współpracując z Polskim Towarzystwem Ekonomicznym w Stalinozdroju organizuje w naszym mieście kurs ekonomiczny na najwyższym poziomie dla dyrektorów i inżynierów miejscowych zakładów przemysłowych.

O celach i zadaniach tego kursu dowiedzieliśmy się z rozmową przeprowadzoną z kierownikiem kursu prof. Władysławem Szklarskim i z kierownikiem kursu prof. Maciejem Zawadzkim.

Z nowymi zagadnieniami planowania gospodarczego, gospodarki finansowej, socjalistycznej organizacji przedsiębiorstw, kontroli sprawozdawczej, analizy gospodarczej itp. niejednokrotnie spotykamy się kierownicy zakładów przemysłowych, kadra inżynierska, zajmująca kierownicze stanowiska. I to jest celem organizowania przez nas kursu. Poza tym, że w tym czasie, w tym celu, w tym celu, w tym celu...

Piętnaście punktów olatwi prowadzenie kampanii ziemniaczanej

Wkrótce rozpocznie się w powiecie częstochowskim akcja kopania ziemniaków. Obecnie zakończono już przygotowania, które zapewniają sprawną przebieg skupu ziemniaków. Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Częstochowie wspólnie z powiatowym, powiatowemu Ministerstwu Skupu wyznaczyło piętnaście punktów w powiecie częstochowskim, do których chłopi będą zwozić ziemniaki.

Sklepy PSS najczystsze w całym mieście

W zorganizowaniu i inicjowaniu PSS kursów czystości sklepów spożywczych, mięsnych i nabiałowych w naszym mieście i miejscowości powiatu, Sklepy Społeczności Spożywczych. W tych dniach kierownictwo PSS otrzymało polecenie wykonać, przystąpić do czyszczenia sklepów, przystąpić do czyszczenia sklepów, przystąpić do czyszczenia sklepów...

Inauguracyjny koncert sezonu muzycznego 1953-4

W odwołanej sali, poświęconej o 50 miejsc, odbył się pierwszy w sezonie koncert-symfoniczny koncert orkiestry symfonicznej, z udziałem artystów Opery Śląskiej, koncertu AN-DREJA HOLSKEGO. Koncert rozpoczął uwerwura «Kochanki Eptymia» St. Moniuszki. Długo to, napisane przez Moniuszkię fortepijano, zinterpretowane na organach symfonicznych, Kasia-Rosiek. Mimo dużego koncertu instrumentalistycznego utwor ten nie wypadł jak należy z powodu zbyt trudnych partii dla instrumentów blazanych.

Wyniki są dobre ale mogą być lepsze

Przeprowadzona w województwie śląskim konkurs akcja zbioru ziarna, metalizowanych i surowych woterych, wynajęła Częstochowie, które w województwie. Częstochowie zebrali powasne ilości ziarna i odpadków użytkowych, nie tak jednak dużo, jakże można osiągnąć na terenie województwa.

Co słyszą w sporcie?

W sprawie konkursu odhryła się w poniedziałek 14 bm. w sali Dzielni MRN przy ul. Kołudzkiej i konferencja, zwolniona przez powiatowemu miejskiemu do spraw ziarna i surowców.

Jutro zaczyna się CIĄG ENIE LOTERII

Dziś jeszcze trzeba kupić E.O.S! Nowe zadania handlu społecznego polegają na uruchomieniu handlu użytecznych, za pomocą których handel ten ma ułatwić możliwość dotarcia do jak największej części konsumentów.

Wziedzamy wystawę...



Uwagi minęły bez echa

Współczynnego gospodarstwa warzywniczego ciągle jeszcze brakuje w mieście. Około 1.500 hektarów gruntów, w znacznej części niewykorzystanych pod uprawę warzyw i ziemniaków, zajęto już w naszym mieście pod budowę obiektów przemysłowych, użyteczności publicznej, pod nowe osiedla mieszkalne.

Uwagi minęły bez echa

W urbanistycznym punkcie widzenia jest to sławne dodanie. Częstochowa bowiem, likwidując polkę i polkę w środku, przy głównych ulicach, dzięki zwartej budowie tych ulic, dzięki zwartej budowie tych ulic, dzięki zwartej budowie tych ulic...

Wyniki są dobre ale mogą być lepsze

Przeprowadzona w województwie śląskim konkurs akcja zbioru ziarna, metalizowanych i surowych woterych, wynajęła Częstochowie, które w województwie. Częstochowie zebrali powasne ilości ziarna i odpadków użytkowych, nie tak jednak dużo, jakże można osiągnąć na terenie województwa.

Wielki konkurs zbiórki złomu organizuje dla szkół przydzium MRN

Przeprowadzona w województwie śląskim konkurs akcja zbioru ziarna, metalizowanych i surowych woterych, wynajęła Częstochowie, które w województwie. Częstochowie zebrali powasne ilości ziarna i odpadków użytkowych, nie tak jednak dużo, jakże można osiągnąć na terenie województwa.

Co słyszą w sporcie?

W sprawie konkursu odhryła się w poniedziałek 14 bm. w sali Dzielni MRN przy ul. Kołudzkiej i konferencja, zwolniona przez powiatowemu miejskiemu do spraw ziarna i surowców.

Nowe punkty handlowe otwiera PSS

Nowe zadania handlu społecznego polegają na uruchomieniu handlu użytecznych, za pomocą których handel ten ma ułatwić możliwość dotarcia do jak największej części konsumentów.

Wziedzamy wystawę...



Uwagi minęły bez echa

Współczynnego gospodarstwa warzywniczego ciągle jeszcze brakuje w mieście. Około 1.500 hektarów gruntów, w znacznej części niewykorzystanych pod uprawę warzyw i ziemniaków, zajęto już w naszym mieście pod budowę obiektów przemysłowych, użyteczności publicznej, pod nowe osiedla mieszkalne.

Uwagi minęły bez echa

W urbanistycznym punkcie widzenia jest to sławne dodanie. Częstochowa bowiem, likwidując polkę i polkę w środku, przy głównych ulicach, dzięki zwartej budowie tych ulic, dzięki zwartej budowie tych ulic, dzięki zwartej budowie tych ulic...

Wyniki są dobre ale mogą być lepsze

Przeprowadzona w województwie śląskim konkurs akcja zbioru ziarna, metalizowanych i surowych woterych, wynajęła Częstochowie, które w województwie. Częstochowie zebrali powasne ilości ziarna i odpadków użytkowych, nie tak jednak dużo, jakże można osiągnąć na terenie województwa.

Wielki konkurs zbiórki złomu organizuje dla szkół przydzium MRN

Przeprowadzona w województwie śląskim konkurs akcja zbioru ziarna, metalizowanych i surowych woterych, wynajęła Częstochowie, które w województwie. Częstochowie zebrali powasne ilości ziarna i odpadków użytkowych, nie tak jednak dużo, jakże można osiągnąć na terenie województwa.

Co słyszą w sporcie?

W sprawie konkursu odhryła się w poniedziałek 14 bm. w sali Dzielni MRN przy ul. Kołudzkiej i konferencja, zwolniona przez powiatowemu miejskiemu do spraw ziarna i surowców.

Nowe punkty handlowe otwiera PSS

Nowe zadania handlu społecznego polegają na uruchomieniu handlu użytecznych, za pomocą których handel ten ma ułatwić możliwość dotarcia do jak największej części konsumentów.